dans la note 10.1 de l’annexe aux comptes consolidés condensés au 30 juin 2023.

5. PRINCIPAUX RISQUES ET PRINCIPALES INCERTITUDES POUR LES SIX MOIS
A VENIR

Les principaux risques et les principales incertitudes pesant sur le Groupe sont relatés dans les
paragraphes n°2.3 et 2.4 « Facteurs de risques et d’incertitudes » du rapport de gestion du Conseil
d’Administration présenté dans le rapport financier annuel 2022.

57

La seule évolution identifiée concernant les risques d’incertitudes est liée à la remontée des taux
d’intérêts qui pourrait avoir une incidence sur la valorisation des immeubles si des taux élevés
devaient persister. Les taux directeurs influençant les taux de rendement attendus, nous ajustons
notre sensibilité à +/- 0,6% sur les taux de rendement attendus, nous maintenons à +/- 10% la
sensibilité sur les biens estimés par comparaison.

Type de biens
Niveau de

juste
valeur

Juste valeur
(en milliers

d'euros)

Méthode
propriétaire
d’évaluation

Taux de
capitalisation

Taux de
rendement net

Variation
de – 0,6

du taux de
capitalisation

Variation
de -10 %

des données du
marché

Terrain / Habitation /
Dépendance

2 26 487
Méthode par
comparaison

   (2 648)

Hôtels/Résidence
locative

3 32 830
Méthode par
capitalisation

5,88% à 7,32 5,5% à 6,8% (3 089)

Centres
commerciaux
(Bureaux+
Commerce)

3 1 970
Méthode par
capitalisation

9,14% 8,50% (136)

  TOTAL 61 287   (3 225) (2 648)

Les litiges en cours sont détaillés dans la note 10.2 de l’annexe aux comptes consolidés condensés
au 30 juin 2023.

6. PRINCIPALES TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIEES

Les principales transactions entre parties liées sont décrites dans la note 10.3 des annexes aux
comptes consolidés condensés au 30 juin 2023.

7. EVENEMENTS IMPORTANTS INTERVENUS DEPUIS LE 30 JUIN 2023

Néant

8. PERSPECTIVES D’AVENIR :

La Société FIPP continue d’étudier des projets d’investissement portant sur des biens immobiliers
ou titres de sociétés présentant des caractéristiques d’état locatif, de potentiel de rendement ou